Администрация Приокского района
города Нижнего Новгорода

603009 Нижний Новгород, просп. Гагарина, д. 148 0 +7 (831) 465-01-85, факс (831) 464-10-64, info@priok.admgor.nnov.ru

ПРОТОКОЛ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района города Нижнего Новгорода

11.03.2021 № 04-03/2021-06

Присутствовали:

Харченко В.Б. Председатель комиссии, первый заместитель главы
администрации Приокского района города Нижнего Новгорода

Докукина К.А. Заместитель председателя комиссии, начальник отдела
предпринимательства и развития территорий управления
экономического развития администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода

Коршунова И.Н. Секретарь комиссии, главный специалист отдела
предпринимательства и развития территорий управления
экономического развития администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода

Члены комиссии:

Пирютко Н.А.* Генеральный директор «РегионИнвестБилдинг», член
общественного комитета по развитию малого и среднего
предпринимательства при Торгово-промышленной палате
Нижегородской области

Железнова Т.Ф.* Представитель Нижегородского регионального отделения
«Опора Россия»

Шишов В.В.* Консультант отдела мониторинга и развития НТО управления
предпринимательства департамента развития
предпринимательства администрации города Нижнего
Новгорода

mailto:info@priok.admgor.nnov.ru

Отсутствовали:

По согласованию* Представитель аппарата уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Нижегородской области

Круглов И.В.*

Лахвицкий Г.Н.*

Начальник Приокского отделения управления административно
технического и муниципального контроля администрации
города Нижнего Новгорода

Начальник отделения ОНД и ПР по г.Н.Новгород УНД и ПР
Главного управления МЧС России по Нижегородской области

*согласно распоряжения администрации города Нижнего Новгорода №313-р от 20.03.2020
«О введении особого режима работы в администрации города Нижнего Новгорода» в целях
недопущения распространения коронавирусной инфекции комиссия проводилась по заочной
форме (по каналам электронной связи).

На заседании присутствовало не менее половины списочной численности членов
комиссии.

В соответствии с составом районной комиссии по организации деятельности
нестационарных торговых объектов на территории Приокского района города Нижнего
Новгорода, утвержденным распоряжением главы администрации Приокского района города
Нижнего Новгорода от 04.03.2019 года № 146-р, заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня:

1. О включении места в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.
2. О внесении изменений в ситуационный план размещения НТО на 2018-2022 г.г.
3. О внесении изменений в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.
4. Об исключении места из Схемы размещения НТО на 2018-2022 г.г.

По результатам заседания комиссия решила:

1. Рассмотрено 4 вопроса, касающийся размещения нестационарных торговых объектов
на территории Приокского района, комиссией приняты решения:

-1  место -  отправить на рассмотрение на Согласительную комиссию
-1  место -  внести изменения в ситуационный план размещения НТО.
-1  место- внести изменения в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.
-1  место- исключить место из Схемы размещения НТО на 2018-2022 г.г.

Председатель комиссии

Коршунова
465 38 01у. /р

В.Б. Харченко

ПРОТОКОЛ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района города Нижнего Новгорода N2 04-03/2021-06 от 11 марта 2021 г.

№
п/п

Наим
енов
ание
райо

на

Заявитель
Рассматриваем

ый вопрос
Адрес НТО

Тип НТО,
Площадь

НТО, (кв.м.)

Информация
необходимая для
принятия решения

Информация для принятия решения

Решение КомиссииГ радостроительная
информация

ОНД и ПР по
г.Н.НовгороудУНД и

ПР ГУ МЧС НО

Департамент
транспорта

1 Прио
иски

й

админ истрац
И Я

Приокского
района

О внесении
изменений в

ситуационный
план

размещения
НТО

г. Нижний
Новгород,

пр.
Гагарина, у

108

автоцистер
на и другие
приспособл
ения, 1,57
кв.м., квас

1) Номер в Схеме
6.161

2) Приоритетное
право отсутствует

6. Информация о земельных
участках и объектах

недвижимого имущества: в
границах земельного участка с

кадастровым номером
52:18:0000000:5856,

находящегося в муниципальной
собственности

7. Информация о расположении
территории в зонах с особыми

условиями использования
территории:

7.1 В охранной зоне
инженерных коммуникаций: не

входит
7.2 В зоне охраны объектов
культурного наследия: не

входит
7.3 В границах озелененных

территорий общего
пользования: не входит

7.4 В границах государственного
памятника природы: не входит

8. Информация о
расположении территории в
границах территории общего

пользования: в границах
красных линий улицы местного

значения -ул. Вологдина
9. Иная информация*: -в

границах нормативного
расстояния от сетей

канализации;- по данным АСГИ
противопожарное расстояние
6м. до капитального здания

(требует уточнения в УНД ПР ГУ
МЧС России по Нижегородской

области)

к данному типу
объектов требования

не предъявляются
Решение принятое на заседании комиссии:

Внести изменения в ситуационный план
размещения НТО (без изменения адресной

привязки): автоцистерна и другие
приспособления, 1,57 кв.м., специализация:

квас, по адресу: г. Нижний Новгород, пр.
Гагарина, у д.108 (реализация Федерального

проекта "Формирование комфортной
городской среды")

Голосовали:
З А - 6

ПРОТИВ- 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -0

2 Прио
кски

й

ИП Бубнова
А.А.

О внесении
изменений в

Схему
размещения
НТО, в части

смены
специализации

с "
непродтовары"

на бытовые
услуги

(шиномонтаж)"

г. Нижний
Новгород,

У л.
Кемеровска
я ( с южной

стороны
пром.

площадки
ННИПИ

"Кварц")

павильон,
180 кв.м.,
"бытовые

услуги
(шиномонт

аж)"

1) номер в Схеме
6.041

2) договор на
размещение НТО от

03.06.2019
№ 06/14/2019Г.

Решение принятое на заседании комиссии:

Внести изменения в Схему размещения НТО в
части смены специализации с

"непродтовары" на "бытовые услуги
(шиномонтаж)"

Голосовали:
З А - 6

ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

3 Прио
кски

й

ИП Алиев
Г.Н.о

О включении
места в Схему
размещения

НТО

г. Нижний
Новгород,
сельский
поселок
Кудьма,

Кудьминска
я промзона
№1, около

участка
№82

палатка, 12
кв.м.,

овощи/фру
кты

1) в Схеме нет;
2) Приоритетное
право отсутствует

6.Информация о земельных
участках и объектах

недвижимого имущества: в
границах земель, право

государственной собственности
на которые не разграничено

7.Информация о расположении
территории в зонах с особыми

условиями использования
территории:

7.1 В охранной зоне
инженерных коммуникаций:

отсутствует топосъемка.
Предоставить информацию

невозможно. 7.2 В зоне
охраны объектов культурного

наследия: не входит
7.3 В границах озелененных

территорий общего
пользования: не входит

7.4 В границах государственного
памятника природы: не входит

8. Информация о
расположении территории в
границах территории общего

пользованиям границах
красных линий перспективной

городской дороги с
регулируемым движением

9. Иная информация*:
отсутствует топосъемка.

Ситуационный план
не в масштабе

Решение принятое на заседании комиссии:

В связи с отсутствием топосъемки у
департамента градостроительного развития и
архитектуры администрации города Нижнего
Новгорода подготовить градостроительную
информацию по месту размещения НТО не

представляется возможным, также по
предварительному заключению ОНД и ПР по

г. Н. Новгород УНД и ПР ГУ МЧС Р НО
ситуационный план НТО не в масштабе.

Администрация Приокского района выносит
вопрос о включении нового места в Схему

размещения НТО (палатка, 12 кв.м.,
овощи/фрукты), расположенную по адресу: г.

Н.Новгород с.п. Кудьма, Кудьминская
промзона №1, около участка №82) на

Согласительную комиссию.
Голосовали:

З А - 6
ПРОТИВ-О

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Решение принятое на заседании комиссии:

Исключить место из Схемы размещения НТО
(реализация Федерального проекта

"Формирование комфортной городской
среды”)

Голосовали:
ЗА - 4

ПРОТИВ-1 (Железнова Т.Ф.)
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 1  (Пирютко Н.А.)